
Besluit tot plaatsen bord D05L verplichte rijrichting 

459957 

Burgemeester en wethouders van Vlieland 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

dat het wenselijk het bord D05L te plaatsen ter hoogte van de woning Kerkplein 1 en zichtbaar komende 

vanuit de Achteromweg, 

- dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeersweg 1994 een verkeersbesluit moet 

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, 

- dat gelet op het bepaalde in artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 het college van burgemeester 

en wethouders bevoegd is tot het nemen van een besluit als deze; 

- dat gelet op artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met 

een gemachtigde van de korpschef van de politie; 

- dat contact met de politie is geweest voor een overleg en dat op 18 januari 2025 een advies is ontvan- 

gen, 

Gelet op de vorenstaande overwegingen zijn wij van oordeel, dat de in het dictum te noemen verkeers- 

maatregel behoort te worden genomen. 

  

BESLUIT 

De verplichte rijrichting voor het Kerkplein Vlieland aan te duiden door plaatsing van bord D05L. 

  

Vlieland 18 maart 2025 

Burgemeester en wetouders van Vlieland 

Mededelingen 

Bezwaar 
Indien uw belang rechtstreeks bij dit besluit betrokken is, kunt u op grond van de Algemene wet be- 
stuursrecht een bezwaarschrift indienen bij Burgemeester en Wethouders van Vlieland. De termijn 
hiervoor bedraagt zes weken en vangt aan met ingang van de dag na bekendmaking in de Staatcourant. 
Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste uw naam en adres, de dagtekening, een 
omschrijving van het besluit (of een onderdeel ervan) waartegen het bezwaar is gericht, alsmede de 
gronden van het bezwaar. 

Voorlopige voorziening 

Wanneer u een bezwaarschrift hebt ingediend, kunt u tevens aan de voorzieningenrechter van de 
Rechtbank Noord-Nederland, afdeling Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD Groningen, verzoeken een 
voorlopige voorziening te treffen, indien er, gelet op de betrokken belangen, sprake is van onverwijlde 
spoed. 

Inwerkingtreding 

Dit verkeersbesluit treedt in werking met ingang van de dag, na de dag waarop het besluit is bekend 
gemaakt. 

  

Nr. 149482 

GEMEENTEBLAD 7 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vlieland 

Gemeenteblad 2025 nr. 149482 7 april 2025 1 


